
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. AFFARI ISTITUZIONALI - LEGALI - CNU

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

CHIAPETTO GABRIELLA 

N. 860         DEL 25/11/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  UN
INCARICO  PROVVISORIO  DI  ASSISTENZA  PRIMARIA  A  CICLO  DI  SCELTA
NELL`AMBITO  TERRITORIALE  COMPRENDENTE  I  COMUNI  DI  SAN  MAURIZIO
CANAVESE E SAN FRANCESCO AL CAMPO     



APPROVAZIONE  GRADUATORIA  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  UN  INCARICO  PROVVISORIO  DI
ASSISTENZA  PRIMARIA  A  CICLO  DI  SCELTA  NELL`AMBITO  TERRITORIALE  COMPRENDENTE  I
COMUNI DI SAN MAURIZIO CANAVESE E SAN FRANCESCO AL CAMPO     
 

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - S.C. AFFARI ISTITUZIONALI - LEGALI - CNU

CHIAPETTO GABRIELLA 

Premesso che:

Con Determina  Dirigenziale  n.  767 del  28.10.2024 si  è  preso  atto  della  cessazione  del 
rapporto  convenzionale  della  dott.ssa  Francesca  Schellino,  medico  titolare  di  incarico  a 
tempo  indeterminato di  Assistenza  Primaria  a  ciclo  di  scelta nell’ambito  territoriale 
comprendente i Comuni di San Maurizio Canavese e San Francesco al Campo, a decorrere 
dal 2.12.2024 (ultimo giorno di attività il 30.11.2024), per trasferimento in altra A.S.L.;

Nel  suddetto  ambito  territoriale  sono  in  corso  di  assegnazione,  a  cura  della  Regione 
Piemonte, due carenze di Assistenza Primaria a ciclo di scelta riferite all’anno 2024, ma i 
tempi  tecnici  per  lo  svolgimento  delle  previste  procedure  non  garantiscono  la  regolare 
continuità dell’assistenza territoriale,

Il Comitato Aziendale ex art. 12 del 4.04.2024, nella seduta del 17.09.2024, ha espresso 
parere  favorevole  in  merito  al  conferimento  di  un  incarico  provvisorio  di  Assistenza 
Primaria a ciclo di scelta;

Al fine di garantire la continuità nell’erogazione dell’assistenza è stata dapprima richiesta la 
disponibilità a ricoprire un incarico provvisorio di Assistenza Primaria a ciclo di scelta, ai 
sensi dell’art. 37 e dalle norme transitorie 8 e 9 dell’A.C.N., a tutti i medici inseriti nella 
graduatoria aziendale di cui all’art. 19, comma 6, approvata con D.D. n. 129 del 22.02.2024 
e, successivamente, è stato pubblicato sul B.U.R. Piemonte n. 46 del 14.11.2024 un avviso 
pubblico finalizzato al conferimento, ai sensi dell’art. 37 dell’A.C.N.  del 4.04.2024, di un 
incarico provvisorio di Assistenza Primaria a ciclo di scelta, nelle more delle procedure di 
assegnazione di un nuovo incarico a tempo indeterminato mediante l’attivazione di carenze 
ordinarie;

I  criteri  di  assegnazione  di  tali  incarichi  previsti  dalla  normativa  contrattuale,  ed  in 
particolare dall’art. 19, comma 6, dell’A.C.N. del 4.04.2024 e dall’art. 4, coma 2, del D.L. 
215 del 30.12.2023, convertito nella Legge n. 18 del 23.02.2024, consentono di predisporre 
la seguente graduatoria dei medici che hanno risposto al predetto avviso:

N. Cognome Nome del medico Iscrizione  Corso  di 
Formazione  Medicina 
Generale

Residenza  nell’ambito 
territoriale

1 FERRARESE Greta Si San Maurizio Canavese
2 MUSSARI Maria Si Reggio Calabria

La dott.ssa Greta Ferrarese, con nota prot. n. 124616 del 22.11.2024, ha dato la disponibilità 
a ricoprire l’incarico provvisorio di Assistenza Primaria a ciclo di scelta a decorrere dal 
2.12.2024; 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



La materia è disciplinata dall’art. 37, dell’A.C.N.  del 4.04.2024, recante la disciplina dei 
rapporti con i medici di Medicina Generale;

Considerato che la presente determinazione compete al Dirigente della Struttura Complessa Affari 
Istituzionali,  Legali,  CNU, dott.ssa Gabriella CHIAPETTO, in esecuzione della deliberazione n. 
728 del 13 luglio 2021 avente ad oggetto “Modifica del regolamento per l’adozione degli atti e dei 
provvedimenti dell’ASL TO4”;

DETERMINA
 

1. Di approvare la seguente graduatoria di medici che hanno risposto all’avviso pubblico per il 
conferimento di un incarico provvisorio di Assistenza Primaria a ciclo di scelta nell’ambito 
territoriale comprendente i Comuni di San Maurizio Canavese e San Francesco al Campo:

N. Cognome Nome del medico Iscrizione  Corso  di 
Formazione  Medicina 
Generale

Residenza  nell’ambito 
territoriale

1 FERRARESE Greta Si San Maurizio Canavese
2 MUSSARI Maria Si Reggio Calabria

2. Di conferire un incarico provvisorio di Assistenza Primaria a ciclo di scelte, a decorrere dal 
2.12.2024 e per le motivazioni di cui in premessa, alla dott.ssa Greta Ferrarese, nell’ambito 
territoriale comprendente i Comuni di San Maurizio Canavese e San Francesco al Campo;

3. Di  dare  atto  che  tale  incarico  provvisorio  sarà  operativo  nelle  more  delle  procedure  di 
assegnazione di un incarico a tempo indeterminato e cesserà automaticamente nel momento 
in cui verrà individuato il medico avente diritto all’inserimento definitivo;

4. Di dichiarare che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi di spesa a carico 
del bilancio aziendale.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 25/11/2024

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
                                                                                                                                        ……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. AFFARI ISTITUZIONALI - LEGALI - CNU

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

CHIAPETTO GABRIELLA 

N. 860         DEL 25/11/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  UN
INCARICO  PROVVISORIO  DI  ASSISTENZA  PRIMARIA  A  CICLO  DI  SCELTA
NELL`AMBITO  TERRITORIALE  COMPRENDENTE  I  COMUNI  DI  SAN  MAURIZIO
CANAVESE E SAN FRANCESCO AL CAMPO     



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

GAIDA RITA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. AFFARI ISTITUZIONALI - LEGALI - CNU 
CHIAPETTO GABRIELLA MADDALENA -  Direttore ASL TO4 - S.C. AFFARI ISTITUZIONALI - LEGALI
- CNU 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-11-25T16:23:58+0100
	Carmela Ortolano




